

Handläggare
Solveig Nilsson
Telefon: 08-508 04 052

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2018-05-15

Remiss om Motion (2017:68) om att starta konceptet Trygg stad

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-1781-2017

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.
2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering.

Denise Melin
stadsdelsdirektör

Marie Janemar
stabschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat en motion (2017:68) av Anna König Jerlmyr m.fl. (M) om att starta konceptet ”Trygg stad”. I motionen hänvisas till ett tillvägagångssätt från New York, s.k. Business Improvement Districts (BID), en internationell modell för fastighetssamverkan mellan privat och offentlig sektor. I motionen föreslås implementering av en svensk modell ”Trygg stad”, en platssamverkan mellan stad, fastighetsägare, handlare och andra aktörer.

Förvaltningen är positiv till samverkan men anser inte att det finns behov av att utveckla konceptet ”Trygg stad” eftersom det inom staden redan finns en etablerad samverkan mellan förvaltningar, myndigheter, fastighetsägare och övriga berörda aktörer. Platssamverkan sker inte minst genom det lokala utvecklingsarbetet där samtliga stadsdelsförvaltningar har utarbetat lokala utvecklingsplaner där trygghetsfrågorna är prioriterade. Förvaltningen arbetar bland annat med att skapa attraktiva stråk och parkfunktioner runt lokala centrum med syfte att öka förutsättningarna för välbefolkade, trygga miljöer som kan minska känslan av otrygghet och det upplevda avståndet mellan stadsdelsområdets olika stadsdelar och centrum.

Sammanfattning av remissen

Kommunstyrelsen har remitterat en motion (2017:68) av Anna König Jerlmyr m.fl. (M) om att starta konceptet ”Trygg stad”.

I motionen hänvisas till ett tillvägagångssätt från New York, s.k. Business Improvement Districts (BID), en internationell modell för fastighetssamverkan mellan privat och offentlig sektor. I motionen föreslås implementering av en svensk modell ”Trygg stad”, en platssamverkan mellan stad, fastighetsägare, handlare och andra aktörer.

Förslaget innebär att en mindre organisation sätts samman för att utveckla ett lokalt centrum. Organisationen ska ha politiskt mandat för att ta hand om den specifika platsen. Syftet ska vara att utveckla och kvalitetssäkra en attraktiv, trygg och händelserik plats för alla. Arbetet ska baseras på erfarenhet och kunskap från aktörer kring platsen, platsens historia och utmaningar. Fastighetsägarnas och handlarnas mångåriga dagliga erfarenheter kring vad som fungerar och inte fungerar på en plats, samt hur platsens besökare agerar, ska ligga till grund för erfarenhetsutbytet.

I motionen föreslås att staden initialt börjar med tolv platser över hela Stockholm: Sergels torg, Husby, Rågsved, Farsta, Medborgarplatsen, Hässelby, Vårberg, Högdalen, Sätra, Kista, Tensta och Rinkeby. I arbetet ska ingå en anställd platsansvarig, städning, tillsyn, drift och underhåll, fysiska förbättringar, aktiviteter och tillfälliga möbleringar.

Med anledning av ovanstående föreslås i motionen att kommunfullmäktige beslutar:

- Att uppdra åt berörda nämnder och bolag att starta planering och genomförande av konceptet ”Trygg stad” utifrån förslaget i motionen.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för strategi och internservice.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till samverkan men anser inte att det finns behov av att utveckla konceptet ”Trygg stad” eftersom det inom staden redan finns en etablerad samverkan mellan förvaltningar, myndigheter, fastighetsägare och övriga berörda aktörer.

Platssamverkan sker inte minst genom det lokala utvecklingsarbetet

där samtliga stadsdelsförvaltningar har utarbetat lokala utvecklingsplaner där trygghetsfrågorna är prioriterade.

Det lokala utvecklingsprogrammet (LUP) för Hässelby-Vällingby stadsdelsområde 2016-2021 har antagits av nämnden, prioriterade åtgärder för fokusområden, arbetas årligen in i nämndens verksamhetsplan. Med LUP som utgångspunkt genomför förvaltningen kontinuerligt trygghetsvandringar i samarbete med centrum- och fastighetsägare, trafikkontoret samt polismyndigheten i syfte att utveckla miljön inom stadsdelsområdet. Fastighetsägarföreningen leder trygghetsvandringarna samt återkopplar med berörda fastighets- och markägare att identifierade åtgärdsbehov genomförs. Stadsdelsförvaltningen åtgärdar de behov som har identifierats inom park- och naturmark. Ett prioriterat mål i LUP för Hässelby-Vällingby är att i samverkan med övriga ansvariga aktörer, medverka till att Hässelby gårds torg uppfattas som ett tryggt och attraktivt lokalt centrum. I enlighet med projekt ”Levande Stockholm” sker samverkan med trafikkontoret i syfte att öka den upplevda tryggheten inom stadsdelsområdet. ”Sommar på torget” anordnas årligen vid Hässelby gårds torg.

I tidigare genomförda medborgardialoger och trygghetsmätningar har platser som upplevs som otrygga identifierats. Stadsdelsnämnden har endast rådighet över stadens parkmark men samarbetar med trafikkontoret i ett antal ”Grönare Stockholmsprojekt”. Förvaltningen arbetar bland annat med att skapa attraktiva stråk och parkfunktioner runt lokala centrum med syfte att öka förutsättningarna för välbefolkade, trygga miljöer som kan minska känslan av otrygghet och det upplevda avståndet mellan stadsdelsområdets olika stadsdelar och centrum.

Bilaga: Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-1781-2017